
令和７年３月３日 

お客さま各位 

佐 原 信 用 金 庫 

 

各種手数料改定のお知らせ 

 平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度当金庫は、令和 7年 4月 1日（火）より、各種手数料を下記のとおり

改定・新設することになりましたのでお知らせいたします。 

 今後とも皆さまにご満足いただけるサービスをご提供できるよう、より一層

のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し

上げます。 

記 

１．改定日        令和７年４月１日（火） 

２．各種手数料の改定・新設                  

お取扱い区分 現行 改定後 

地方税等取次手数料（納付書 1 枚あたり） ４４０円 ８８０円 

旅館券取扱手数料（個別取立手数料） ６６０円 １，１００円 

個人情報開示請求手数料 
店頭での回答 ５５０円 １，１００円 

郵送での回答 ８８０円 １，６５０円 

通帳未記帳取引照合表（郵送料含む） ― １，１００円 

英文の取引明細発行手数料（取引履歴

明細用紙代含む） 
５５０円 ２，２００円 

相続預金有無回答 ５５０円 １，１００円 

破産管財人等特殊口座開設手数料 ― １１，０００円 

相続財産管理人・破産管財人等への残

高証明書発行手数料 
１，１００円 ３，３００円 

相続財産管理人・破産管財人等への取

引明細作成手数料（口座単位）※ 
１，１００円 ３，３００円 

  ※取引明細作成手数料は別途、明細 1枚あたり５５円をいただきます。 

   なお、照会期間は 10年以内とし、10年を超える場合は 1か月毎に 110円

を加算いたします。 

◇ 硬貨入金手数料 

お取扱

い枚数 
300まで 

301～

500 

501～

1,000 

1,001～

1,500 

1,501～

2,000 
以 降 

現 行 無料 無料 330円 660円 
1,000枚毎

330円 

改定後 無料 550円 1,100円 1,650円 2,200円 
500枚毎

550円 

ご不明な点がございましたら、お取引店までお問い合わせください。 

以上 

（消費税込） 

（消費税込） 


